
Sos7-202o · ·; 1 --
SMLOUVA O VÝPŮJČCE VÝPOČETNÍ TECHNIKY, JEJICH 

PROVOZU A SPRÁVĚ 

Česká republika- Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

se sídlem: Praha 2, Palackého náměstí 4, PSČ 128 Ol 

I ČO: 000 23 833 

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "Půjčitel"} 

a 

Asociace zdravotních záchranných služeb ČR 

se sídlem: Boženy Němcové 1931/6, 37001 České Budějovice 

IČ: 26996766 

jednající: 

(dále jen "Výpůjčitel") 

dnešního dne sepsaly tuto smlouvu o výpůjčce dle§ 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "Smlouva"}. 



1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1 Půjčitel prohlašuje, že je organizační složkou státu v přímé řídící působnosti 

Ministerstva zdravotnictví české republiky a je oprávněn vykonávat právo hospodaření 

k majetku státu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 

a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Výpůjčitel prohlašuje, že je zapsaným spolkem a sp l ňuje veškeré podmínky a 

požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně 

plnit závazky v ní obsažené. 

2. PŘEDMĚT VÝPŮJČKY 

2.1 Půjčitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Výpůjčiteli k užívání 

výpočetní techniku, jejichž přesná specifikace se nachází v příloze č. 1 této Smlouvy 

(dále jen "Prostředky ICT"). 

2.2 Půjčitel bude ve vztahu k Prostředkům ICT provádět činnosti související s provozem a 

správou předmětných Prostředků ICT, jejichž výčet a specifikace se nachází v příloze 

č. 1 této Smlouvy. 

3. HRAZENÍ NÁKLADŮ, VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY 

3.1 Výpůjčiteli na základě této Smlouvy nevzniká závazek hradit Půjčiteli úplatu za 

přenechán í Prostředků ICT k užívání ani za provádění či nností souvisejících se správou 

Prostředků ICT, jejichž specifikace se nachází v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.2 Výpůjčitel bude hradit veškeré náklady spojené s užíváním Prostředků ICT, zejména 

náklady na spotřebu elektrické energie, spotřebního materiálu a jiné náklady blíže 

specifikované v příloze č . 2 této Smlouvy. 

3.3 Ke dni poskytnutí Prostředků ICT přechází na Výpůjčitele nebezpečí škody na věci, tj. 

na Prostředcích ICT. Vlastnické právo k Prostředkům ICT na Výpůjčitele nepřechází. 

4. DOBA VÝPŮJČKY 

4.1 Prostředky ICT jsou Výpůjčiteli poskytovány k užívání na dobu neurčitou, nejdéle pak 

do skončení stavu nouze vyhlášeného vládou České republiky dne 12. 3. 2020 

v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2. 

4.2 Výpůjčitel se zavazuje vrátit vypůjčené Prostředky ICT do sídla Půjčitele po skončení 

doby výpůjčky na vlastní náklady. 



4.3 Půjčitel bude provádět činnosti související se správou předmětných Prostředků ICT, 

jejichž výčet a specifikace se nachází v příloze č. 2 této Smlouvy, po dobu užívání 

Prostředků ICT Výpůjčitelem. 

5 . MÍSTO VÝPŮJČKY 

5.1 Půjčitel poskytuje Prostředky ICT Výpůjčiteli k užívání v místě sídla Výpůjčitele. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

6.1 Výpůjčitel si převezme Prostředky ICT k užívání v místě sídla Půjčitele. O předání a 

převzetí Prostředků ICT bude stranami Smlouvy sepsán předávací protokol, ve kterém 

bude uvedeno datum předání Prostředků ICT a jeho podpisem potvrdí strany Smlouvy 

předání a převzetí Prostředků ICT ve stavu jak je specifikován v příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

6.2 Výpůjčitel je povinen užívat Prostředky ICT v souladu s příslušnou dokumentací 

vztahující se k užívání Prostředků ICT. 

6.3 Výpůjčitel není oprávněn přenechat Prostředky ICT k užívání třetím osobám. 

6.4 Po ukončení poskytování Prostředků ICT na základě této Smlouvy je Výpůjčitel povinen 

vrátit Půjčiteli Prostředky ICT ve stejném stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k 

jejich obvyklému opotřebení. V opačném případě Výpůjčitel odpovídá Půjčiteli za 

způsobenou škodu na Prostředích ICT. 

7 . NÁHRADA ŠKODY 

7.1 Každá ze stran Smlouvy nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Obě strany Smlouvy se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

7.2 Výpůjčitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou v souvislosti s užíváním 

Prostředků ICT. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

8.2 Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možno provádět jen písemně, se 

souh lasem obou stran. 

8.3 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

8.4 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 



Příloha č. 1: Specifikace Prostředků ICT 

Příloha č . 2: Specifikace činností prováděných Vypůjčitelem 

Strany sepisující tuto Smlouva prohlašují, že si tuto Smlouva přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

Půjčitel 

2 2. 04. 2020 
V Praze 

česká republika - Ústav zdravotnických 

informací a statistiky ČR 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel 

I.Jsú:v zdr''' : · 1 • · .QvDtn/C :}'Ch Informací a;;+:': ~.. c· 
Pe/c:.~•,.;. •

0 
. "•~uSu . .;y ,R 

1"3 ~ .. -. .~ :Jem .1 

.t. 00 Frana 2, ::.o. BOX 60 
(tl.) 

Vypůjčitel 

V českých Budějovicích, dne _ ___ _ 

3 O c03 c 2020 



Pořadí 

Příloha č.l 

Specifikace Prostředků ICT 

Název majetku/model Inventární 

číslo 

Výrobní 

číslo 

Pořizovací 

cena 



Příloha č. 2 

Specifikace činností prováděných Výpůjčitelem 

1. Výpůjčitel hradí náklady spojené se spotřebou elektrické energie a pořízením spotřebního 

materiálu. 

2. Výpůjčitel zpřístupní majetek při případné kontrole na žádost Půjčite le. Stanovení termínu a 
způsobu provedení kontroly se provádí na základě vzájemné dohody. 

3. Všechny změny související s užíváním majetku projedná Výpůjčitel s Půjčitelem. 

• Operace spojené s uplatněním záručních výměn a oprav. V případě záručních výměn 
spolupráce při novém zařazení majetku. 

• Podklady pro provedení vyřazení majetku (provozní havárie, ztráta majetku, aj.). 

4. Výpůjčitel určí zaměstnance, kteří budou oprávněni průběžně zabezpečovat kontakt 
s Půjčitelem. 




